CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 6890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0101-2021

GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ALMIR NUNES

FISCAL DO POVO, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, POLACO E CEARÁ PANÇA,

Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas

regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Interino FELIPE GEFERSON SEME AMED, no

sentido de verificar a possibilidade de colocar uma caçamba de lixo na Viela Taquaral, Jardim

Serrano. Conforme reclamação de munícipe em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de extrema importância, pois através de reclamação de

moradores locais, tivemos a informação de que a caçamba que havia no local foi retirada e

colocaram uma placa de proibido jogar lixo, dificultando a vida de todos os moradores, não

tendo local para depositar o lixo.

Ressaltamos que, se não houver a possibilidade de colocar a caçamba, verifique a

possibilidade de que os coletores entrem na Viela para recolher o lixo.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no

pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 16 de Março de 2021.

___________________________________

  GERSON DE CAMARGO

               VEREADOR

   ___________________________                       __________________________

 WAGNER DO LAVA RÁPIDO                                     ETHEL GISONDI

                        VEREADOR                                          VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/

 __________________________                        ___________________________

       ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                          ZELÃO

                         VEREADOR                                                           VEREADOR

        ___________________________   ______________________

                         JOÃO LOBO                       EDUARDO PENINHA
                         VEREADOR                     VEREADOR

      ____________________________   ______________________

                          POLACO              CEARÁ PANÇA

                        VEREADOR      VEREADOR